
Děkujeme za podporu 
hlavnímu sponzorovi akce
fi rmě ROCHE

Pořádá: Klinika nefrologie, IKEM
ve spolupráci s: Českou asociací sester a Nadací pro nemoci ledvin

  

Slavnostní symposium
u příležitosti Světového dne ledvin 2012 
na téma: „Transplantace ledvin“

7. 3. 2012



Slavnostní sympozium ke Světovému dni ledvin 2012
Téma: TRANSPLANTACE LEDVIN
Termín konání: 7. 3. 2012

8:00 – 9:30 Prezence

DOPOLEDNÍ PROGRAM:

9:30 – 9:40 Úvod
prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc., Klinika nefrologie IKEM

9:40 – 10:00 Světový den ledvin a činnost České nadace pro nemoci ledvin
prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc., M.B.A., Klinika nefrologie  1.LF a VFN Praha

10:00 – 10:20 Vzdělávání sester v nefrologii
Jindra Pavlicová                          

10:20 – 10:35 Koordinace odběru orgánů
Bc. Monika Horáčková, Oddělení odběru orgánů a transplantačních databází, IKEM

10:35 – 10:50 Péče o dárce orgánů
Mgr. Jiří Čáp, Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní péče, IKEM

10:50 – 11:10 Historie transplantací ledvin
doc. MUDr. Ivo Matl, CSc., Klinika nefrologie, IKEM

11:10 – 11:25 Chirurgická technika transplantace ledviny
MUDr. Tomáš Marada, Klinika transplantační chirurgie, IKEM

11:25 – 11:45 Diskuze

11:45 – 12:45 Oběd

ODPOLEDNÍ PROGRAM:

12:45 – 13:00 Transplantace ledvin u dětí
Mgr. Annamária Džujková, Bc. Petra Hamerníková, Šárka Voráčková, 
Pediatrická klinika, FN Motol 

13:00 – 13:15 Jak se žije s transplantovanou ledvinou
Ing. Helena Cetlová     

13:10 – 13:25 Gravidita po transplantaci ledviny
MUDr. Barbora Řepová, Klinika nefrologie, Hana Musílková, 
gynekologická ordinace, IKEM

13:25 – 13:45 Jak mohou sestry zlepšit informovanost pacientů o transplantaci ledviny
Bc. Vladěna Homolková, Mgr. Marie Kolářová, Klinika nefrologie, IKEM

13:45 – 14:00 Transplantace ledvin od žijících dárců a jejich výsledky
MUDr. Janka Slatinská, Klinika nefrologie, IKEM

14:00 – 14:20 Párové výměny jako cesta k rozšíření živého dárcovství
MUDr. Jiří Froněk, Ph.D., FRCS, Klinika transplantační chirurgie, IKEM  

14:20 – 14:35 AB0 inkompatibilní transplantace ledviny 
prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc., Klinika nefrologie, IKEM 

14:35 – 15:00 Diskuze 

15:00 Ukončení sympozia a předání certifi kátů    

9:40  

10:00 –

10:20 –

10:35 –

10:50 –

11:10 – 

11:25 – 

11:45 – 

ODPO

12:45 –

13:00 –

13:10 – 

13:25 –

13:45 –

14:00 –

14:20 –

14:35 –

15:00 

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

Mezinárodní federace nadací pro nemoci ledvin (International Federation of Kidney 
Foundations) a Mezinárodní nefrologická společnost (International Society of Nephrology) 
vyhlásily, letos již posedmé, Světový den ledvin. Již tradičně tento den připadá na druhý 
čtvrtek v měsíci březnu (tentokrát  8. 3. 2012) a jeho cílem je zvýšit informovanost zdravotníků 
a laické veřejnosti o nemocech ledvin, jejich včasné diagnostice a možnostech léčby. 

V letošním roce je Světový den ledvin zaměřen na problematiku transplantací ledvin. Právě 
transplantace ledvin, zejména je-li provedena preemptivně od živého dárce, představuje 
nejlepší metodu léčby pacientů s chronickým selháním ledvin.  Domníváme se, že je nutné 
zvýšit povědomí pacientů o této metodě léčby, o jejích pozitivních výsledcích a také 
informovat širokou laickou veřejnost o významu dárcovství orgánů.

Dovolte, abychom vás pozvali na slavnostní sympozium, konané u příležitosti Světového dne 
ledvin 2012, které organizuje Klinika nefrologie IKEM ve spolupráci s Nadací pro nemoci ledvin 
a Českou asociací sester a jehož hlavním tématem je právě transplantace ledvin.

Toto symposium je součástí dlouhodobé iniciativy Kliniky nefrologie IKEM, zaměřené na 
neustálé zvyšování informovanosti odborné i laické veřejnosti o této metodě léčby.

Na setkání s vámi se těší,

 Bc. Vladěna Homolková prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc.
 vrchní sestra Kliniky nefrologie přednosta Kliniky nefrologie
 Transplantcentrum, IKEM Transplantcentrum, IKEM

  


